
AKZM   -     RAJONI BERAT

Ujevara e Sotires
Lisi i Mbreshtanit
Rrapi Burimit Paftal
Ulliri i Dobronikut Palikesht
Rrapi ne lagjen Jani Vruho
Lisi i Çezmes se Prokopisë
Lisi i Mbolanit
Plepat Konak te Tomorrices
Arra e Madhe e Zhepes
Shpella e Kapinoves 
Cirqet akullnajore te Tomorit
Morenat akullnajore te Ujanikut
Rrobulli i Kulmakut 
Qafa e Kulmakut 
Sterra e Katafiqit 
Rrapi i Veleshnjes 
Rrapi i Zhitomit 
Usat e Çobenjve Velçan 
Ujvara Bogove
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Balloll
Bogove
Bredhi i Hotoves – Dangelli
Mali I Tomorrit

Rezervat Natyror i Menaxhuar
Rezervat Natyror i Menaxhuar
Park Kombëtar
Park Kombëtar
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Emri i Zonës së Mrojtur Kategoria
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Sterra e Kakrukes 
Sterra e Bores 
Sterra e Prosekut 
Bredhi i Kuçit
Bokerrimat e Tomorices
Lisi i Baba Fetahut 
Trasgersioni i palogjenit dhe
Karsti ne qafen e Devries
Sterra Uvlen (Pusi i Ramies) 
Koshevica (Koshnica)
Ahishta e Leshnjes 
Burimi i Guakut
Kanioni i Gradecit 
Rrapi (Lisi) i Veseshtes 
Shpella Pirrogoshit 
Ahishtja e Symizes
Dushkajat e Tendes se Qypit
Frasheri i Dervish Kamberit
Kanioni I Osumit

Monumenti i Natyrëst

ZONË E MBROJTUR

KUFI RAJONI
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